
Program 

Podpora výuky angličtiny přímým způsobem 

Vzhledem k dosavadním zkušenostem s výukou anglického jazyka věřím, že jediný způsob, 

jak se cizí jazyk naučit, je neustále jej používat. Jako jedna z možností se mi jeví podpora 

přednášek v angličtině (i bez přítomnosti zahraničních studentů). Nejen že to pomůže českým 

studentům navyknout si angličtině jako hlavnímu vědeckému jazyku, ale také to zvýší prestiž 

fakulty pro případné zahraniční zájemce o studium (Erasmus, Ph.D. studium). 

 

Rozšíření spolupráce se středními školami 

Spolupráce se středními školami je nesmírně důležitá jak pro středoškolské studenty 

(potenciální zájemce o studium na naší fakultě), tak pro naše studenty z učitelských oborů. 

Tato spolupráce je však z velké části omezena na fakultní školy. Máme-li zájem o dobré 

studenty, je třeba je aktivně vyhledávat a kontaktovat už v průběhu jejich středoškolského 

působení. 

 

Jednotná prezentace kateder pro studenty 2. ročníku 

Výběr tématu bakalářské, potažmo magisterské práce je zásadním krokem pro budoucnost 

každého studenta. Vyjma úvodního soustředění však studenti nemají možnost poslechnout si, 

jaká témata jednotlivé katedry, jejich oddělení a různí školitelé nabízí. Pevně rozvržené 

prezentace kateder a jejich oddělení se mi jeví jako funkční řešení, jež může studentům 

pomoci při rozhodování o své budoucnosti. 

 

Připojení k internetu 

Připojení k bezdrátovému internetu je často velmi problematické, síť je nestabilní, signál je 

slabý. Připojení k internetu je přitom zásadní pro studium i vědeckou práci. Je nutné najít 

slabá místa, posílit přednáškové místnosti i pracovny wifi routery a umožnit snazší připojení 

vlastního počítače do fakultní sítě kabelem. 
 


